

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН "ОБ ОБЩЕМ ЧИСЛЕ МИРОВЫХ СУДЕЙ И КОЛИЧЕСТВЕ СУДЕБНЫХ УЧАСТКОВ В СУБЪЕКТАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Принят
Государственной Думой
25 апреля 2003 года

Одобрено
Советом Федерации
14 мая 2003 года

Статья 1. Внести в абзац второй статьи 1
Федерального закона от 29 декабря 1999 года N
218-ФЗ "Об общем числе мировых судей и
количестве судебных участков в субъектах
Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2000, N
1, ст. 1; 2001, N 7, ст. 611; 2002, N 28, ст. 2784)
следующие изменения и дополнения:

слова "Республика Калмыкия - 14;" заменить

словами "Республика Калмыкия - 19;", после слов "Карачаево-Черкесская Республика - 19;" дополнить словами "Республика Карелия - 34;", слова "Республика Саха (Якутия) - 45;" заменить словами "Республика Саха (Якутия) - 51;", слова "Красноярский край - 133;" заменить словами "Красноярский край - 143;", слова "Псковская область - 36;" заменить словами "Псковская область - 39;", слова "Еврейская автономная область - 9;" заменить словами "Еврейская автономная область - 12;", слова "Агинский Бурятский автономный округ - 3;" заменить словами "Агинский Бурятский автономный округ - 4;" и после них дополнить словами "Коми-Пермяцкий автономный округ - 9;", после слов "Корякский автономный округ - 4;" дополнить словами "Ненецкий автономный округ - 3;".

Статья 2. Финансирование расходов, предусмотренных пунктом 1 [статьи 10 Федерального закона от 17 декабря 1998 года N 188-ФЗ "О мировых судьях в Российской Федерации"](#), в субъектах Российской Федерации, указанных в настоящем Федеральном законе, в 2003 году осуществляется за счет федерального бюджета в пределах средств, выделенных на содержание мировых судей.

Статья 3. Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент
Российской Федерации
В.ПУТИН

Москва, Кремль
27 мая 2003 года
N 60-ФЗ

